
GLASNIK 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

Uubljana, з. oktobra i96i LETO VIII., STEV. 75 

0KRAJ\l LJUDSKI ODBOR 

37. Ш1 01ШЛЈМЕ01 ZBOM Ш ZB9HS PSOIZVflJilLGEV OICMJNEGA LJUDSKEGA ODSORfl, 

D1E 22. Ш 29. SEPTEMBRU 1961 

67. 
Na podlagi 4. točke 27. б1. statu- 

Ja okraja Ljubljana in 168. čl. za- 
kona o proračunih in finansiranju 
samostojnih zavodov (Ur. 1. FLRj 
št. 52/59) je Okrajni ljudski odbor 
Ljubljana na 37. seji okrajnega 
^bora in zbora proizvajalcev dne 

septembra 1961 sprejel 

1. člen 
Potrdi se zaključni račun o izvr- 

šitvi proračuna okraja Ljubljana 
za leto 1960. 

2. člen 
Doseženi dohodki in izvršeni iz- 

datki po zaključnem računu okraja 
Ljubljana v letu 1960 so znašali: 

a) po okrajnem zaključnem ra- 
čunu: 

ODLOK 
o zaključnem računu o izvršitvi proračuna okraja Ljubljana 

za leto 1960 

dohodki 
izdatki 

Predvideno 
3.110,000.000 
3.110,000.000 

Doseženo (izvrSeno) 
3.315,850.672 din 
3.108.182.683 din 

205.667.989 din 

b) po 

presežek dohodkov 
zaključnem računu zaskupne mestne potrebe; 

dohodki 
izdatki 
presežek dohodkov 

Predvideno 
940,000.000 
940,000.000 

Doseženo (izvršeno) 
1.034,937.257 din 

939,883.717 din 
95,053.540 din 

3. člen objave v Glasniku, uradnem vest- 
Presežek dohodkov po zaključ-niku okraja Ljubljana. 

Jem računu se prenese kot prora- 
čunski dohodek v proračun nasled- 
njega leta. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati z dnevom 

Ljubljana, dne 29. sept. 1961. 
Predsednik 

okrajnega ljudskega odbora 
Boris Mikoš, 1. r. 

PREGLED 
realizacije dohodkov po okrajnem proračunu za leto 1960 

Doli od ki Plan Doseženo e/e izvršit. 
1. del — Skupni dohodki 

1. Proračunski prispevek 
iz osebnega dohodka 

2. Proračunski prispevek iz 
sklada skupne porabe 

3. Davek na dohodek 
4. Občinska doklada 

od kmetijstva 
5- Občinski prometni davek 
6- Prom. davek od zasebnikov 

Zemljarina 
8- Upravne takse 
9. Sodne takse 

'0. Davek na promet piva, žga- 
nja in močnih alkohol, pijač 
Skupaj 1. del 
Skupaj 3. del — Dohodki 

držav. org. in zavodov 
Skupaj 4. del — Ostali 

dohodki 
Celokupni dohodki 
Vračilo v 6 Ve obvezno 

rezervo 

1.881,000.000 1.997,560.372 106,2 

40,800.000 
278,500.000 

76,900.000 
269,600.000 
142,300.000 
10,600.000 
55,100.000 

121,500.000 

25,200.000 
2.901,500.000 

111,000.000 

97,500.0000 
3.110,000.000 

Skupaj dohodki 

61,877.743 
288,166.525 ' 

71,742.605 
295,052.463 
131,220.246 

9,856.505 
53,609.224 

471,930.334 

28,737.171 
3.407,733.186 

5,093.094 

19,455.810 
3.432,282.090 

118,431.418 
3:313,850.672 

151,7 
103,5 

93,3 
108,7 
92.2 
92.8 
97,2 

388,4 

114,0 
117,4 

4,6 

19.9 
110,4 

3.110,000.000 3;313,850.672 106,5 
PREGLED 

realizacije izdatkov po okrajnem proračunu za leto 1960 
% izvršitve Izdatki 

Prosveta in kultura 

Vrsta 
izdat- 
kov 

osebni 
mater. 

Odobreno po 
proračunu 

568,746.000 
192,385.000 

Izvrženo proti 
proračunu 

608.447.291 107 9 
189,324.457 9a4 

Socialno varstvo 

Zdravstvena zaščita 

Drž. uprava in sodstvo 

Komunalna dejavnost 
Negospodarske investic. 
Dotacije 
Obveznosti iz posojil 

in garancije 
Proračunska rezerva 
Skupaj 

Skupaj izdatki 

osebni 
mater. 
Skupaj 

osebni 
mater. 

44,690.000 
27,550.000 
72.240.000 

118,810.000 
36,100.000 

53,5 
81,7 

Skupaj 154,910.000 93,079.552 60,1 

39,533.722 
24,263.125 
63,796.847 

63,583.728 
29,495.824 

8,5 
S,1 
8,3 

osebni 
mater. 

412,270.000 
300,752.000 

459,133.244 
306,024.481 

111,4 
101,7 

Skupaj 713,022.000 765,157.725 107,3 

mater, 
mater, 
mater. 

mater, 
mater. 

osebni 
mater. 

400.000 
395,000.000 
756,790.000 

136,507.000 
120,000.000 

1.144,516.000 
1.965,484.000 

443.200 
381,525.167 
790,667.332 

157,634.039 
58,107.047 

1.170,697.985 
1.937,484.698 

110,8 
96,6 

104,5 

115,5 
48,4 

102,3 
98,6 

3.110,000.000 3.108,182.683 99,9 

PREGLED 
realizacije dohodkov po proračunu skupnih 

za leto 1960 
Plan Dohodki 

1. del — Skupni dohodki 
1. Proračunski prispevek 

iz osebnega dohodka 
2. Proračunski prispevek iz 

sklada skupne porabe 
3. Davek na dohodek 
4. Obč. doki. od kmetijstva 
5. Občinski prometni davek 
6. Prom. davek od zasebnikov 
7. Zemljarina 
8. Upravne takse 
9. Davek na promet piva, 

žganja in močnih alk. pijač 
Obresti 

mestnih potreb 

Doseženo •/• izvrSit. 

670,900.000 

13,200.000 
71,100.00 

10,500.000 
113,700.000 
32,900.000 

600.000 
18,200.000 

8,900.000 

733,239.739 

22,012.796 
79,878.511 
9,686.995 

126,162.874 
31,159.912 

428.921 
22,550.573 

9,757.708 
59.228 

109,3 

166.8 
112 J 
92,3 

110.9 
94,7 
71,5 

123,9 

109,6 

Skupaj dohodki 940,000.000 1.034,937.257 110,1 

PREGLED 
realizacije izdatkov po proračunu skupnih mestnih potreb 

za leto 1960 

Izdutki 
Vrsta 
izdat- 
kov 

osebni 
mater. 
Skupaj 
osebni 
mater. 
Skupaj 
osebni 
mater. 
Skupaj 

Komunalna dejavnost mater. 
Negospodarske investicije mater. 
Dotacije mater. 
Obveznosti in garancije mater. 
Proračunska rezerva mater. 

Prosveta in kultura 

ч 
Socialno varstvo 

Drž. uprava in sodstvo 

Skupaj 761,131.000 797.771.728 104.8 

Skupaj 

Skupaj izdatki 

osebni 
mater. 

Odobreno 
po 

proračunu 
43,473.000 
24,407.000 
67,830.000 
2,670.000 

570.000 
3,240.000 

45,750.000 
42,620.000 
86,570.000 

50,900.000 
131,000,000 
339,560.000 
227,230.000 

33,820.000 

89,893.000 
850,107.000 

940,000.000 

Izvršeno 

47,557.143 
24,358.013 
71,915.156 
2,902.177 

543.679 

•/• izvršitvi 
po 

proračunu 
109,4 
99,8 

105,9 
108,7 
72,5 

3,445.856 106,3 
47,273.351 
45,213.950 

108,1 
106,1 

92,487.301 107,1 

51,222.659 
138,885.169 
346,512.530 
226,720.403 

8.694.643 

97,732.671 
842,151.046 

100.6 
106,0 
102,0 

99,8 
25,7 

108.7 
99,1 

939,883.717, 99.9 



STRAN 350 GLASNIK 

68. 
Na podlagi Ib. člena zakona o 

organiiuciji uprave ljudskih odbo- 
rov (urad. lisi Lllb št. 22-119/59) je 
okrajni ljutibki odbor Ljubljana na 
seji okrajnega zbora in seji zbora 
proizvajalcev dne 22. septembra 1961 
sprejel 

ODI OK 
osprejBeuabi odloka o notranji 

organizaciji upravnih organov 
oitrajnega 'ljudskega odbora 

Ljubljana 

1. flen 
V i. členu odloka o notranji or- 

ganizaciji upravnih organov okraj- 
nega ljudskega odbora Ljubljana 
(Glasnik št. 11/61) se črta besedilo 
pod točko 10 in 11. 

2. člen 
Se 2. člen spremeni tako, da se 
a) pod točko Vil doda odstavek 7, 

ki se glasi »urbanistična inšpek- 
torja« in 

b) črta besedilo pod točko X. 
in XI. 

3. člen 
Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana 
in velja od 1. oktobra 1961r 

Stev. 01-7/5-61. 
Ljubljana, dne 22. sept. 1961. 

Predsednik 
okrajnega ljudskega odbora 

Boris Mikoš, 1. r. 

-69. 
Na podlagi 16. člena zakona o 

organizaciji uprave ljudskih odbo- 
rov (Ur. list LRS št. 22-119/59) je 
okrajni ljudski odbor Ljubljana na 
seji okrajnega zbora in na seji zbo- 
ra proizvajalcev dne 22. sept. 1961 
sprejel 

ODLOK 
o spremembi odloka o sistemizaciji 
delovnih mest v upravnih organih 
okrajnega ljudskega odbora Ljub- 

ljana 

1. člen 
Točka VII 1. člena odloka o si- 

stemizaciji delovnih mest v uprav- 
nih organih okrajnega ljudskega od- 
bora Ljubljana (Glasnik št. 11/61) 
se spremeni tako, da se ukine 1 
delovno mesto inšpektorja gradbene 
inšpekcije in na novo določita dve 
delovni mesti za urbanistična in- 
špektorja z najnižjim nazivom oz. 
strokovno izobrazbo referenta I. 
vrste za opravljanje službe urba- 
nistične inšpekcije. 

2. člen 
V 1. členu se črta besedilo pod 

točko X. in XI. 

3. člen 
Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 

uiadnem vestniku okraja Ljubljana 
in velja od 1. oktobra 1961. 

Stev. 01-7/6-61. 
Ljubljana, dne 22. sept. 1961. 

Predsednik 
okrajnega ljudskega odbora 

Boris Mikoš, 1. r. 

7°. 
Na podlagi 5. člena uredbe o 

povračilu potnih in drugih stroškov 
javnih uslužbencev (Ur. list FLRJ 
št. 9/60, 15/61 in 24/61) je Okrajni 
ljudski odbor Ljubljana na 37. skup- 
ni seji okrajnega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 29. septembra 
1961 sprejel 

OD! OK 
o spremembi odloka o višini dnevnic 
za uradna potovanja, nadomestila za 
ločeno življenje in kilometrino za 
uslužbence organov okrajnega ljud- 

skega odbora Ljubljana 

1. člen 
V odloku o višini dnevnic za 

uradna potovanja, nadomestila za 
ločeno življenje in kilometrino za 
uslužbence organov Okrajnega ljud- 
skega odbora Ljubljana (Glasnik 
št. 35/60) se besedilo t. člena spre- 
meni tako, da se glasi: Uslužbenci 
v smislu tega odloka so osebe, ki 
so v delovnem razmerju pri organih 
Okrajnega ljudskega odbora Ljub- 
ljana. 

2. člen 
2. člen se spremeni tako, da se 

glasi: 
Dnevnice uslužbencev organov 

okrajnega ljudskega odbora Ljub- 
ljana znašajo: 

1. za uslužbence, razvrščene od 
XX. do vštetega V. plačilnega raz- 
reda in za tehnično osebje, 1700 di- 
narjev; 

2. za uslužbence, razvrščene 'od 
IV. plačilnega razreda navzgor, 
2000 dinarjev. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od i. oktobra 1961 dalje. 

Ljubljana, dne 29. sept. 1961. 
Predsednik 

okrajnega ljudskega odbora 
Boris Mikoš, 1. r. 

71. 
Na podlagi 3. člena uredbe o po- 

sebnem dodatku za sodnike rednih 
in gospodarskih sodišč ter za javne 
pravobranilce (Ur. 1. FLRJ št. 26/61) 
ter 2. točke 9. člena statuta okraja 
Ljubljana (Glasnik št. 59/58) je 
okrajni ljudski odbor Ljubljana na 
skupni seji okrajnega zbora in zbo- 
ra proizvajalcev dne 29. septembra 
1961 sprejel 

ODLOK 
o posebnem dodatku za sodnike 

okrajnih sodišč in okrajne javne^ 
pravobranilce 

* 1. člen 
Za predsednike in sodnike okraj- 

nih sodišč ter za okrajnega javne- 
ga pravobranilca se uvaja posebni 
dodatek, ki znaša do 12.000 dinar- 
jev na mesec. 

2. člen 
Za strokovne sodelavce okrajnih 

sodišč in ustrezne strokovne usluž- 
bence okrajnega javnega pravobra- 
nilstva se uvaja posebni dodatek, 
ki znaša do 8000 dinarjev na mesec. 

3. člen 
Odločbe o posebnem dodatku za 

predsednike in sodnike ter za stro- 
kovne sodelavce okrajnih sodišč iz-' 
daja Državni sekretar za pravosod- 
no upravo LRS. 

i. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. julija 1961. 
i Ljubljana, dne 29. sept. 1961. 

Predsednik 
okrajnega ljudskega odbora 

Boris Mikoš, 1. r. 

72. 
Na temelje 3. člena uredbe o 

posebnem dodatku za gradbene in- 
špektorje (Ur. 1. FLRJ št. 24-412/61) 
ter 2. tč. 9. člena statuta okrajnega 
ljudskega odbora Ljubljana (Glas- 
nik št. 59/58) sta okrajni zbor in 
zbor proizvajalcev na seji dne 
29. septembra 1961 sprejela nasled- 
nji 

ODLOK 
o uvedbi posebnega dodatka 

za gradbene inšpektorje 

1. člen 
Uvaja se poseben dodatek za 

gradbene inšpektorje, ki znaša do 
8000 dinarjev mesečno. 

2. člen 
Višino posebnega dodatka določi 

v posameznem primeru Komisija za 
uslužbenske zadeve pri Okrajnem 
ljudskem odboru Ljubljana, upošte- 
vajoč naravo in težo dela, odgovor- 
nost za delo na delovnem mestu, 
strokovno znanje in doseženi uspeh 
pri delu. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uiadnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. oktobra 1961. 

Ljubljana, dne 29. sept. 1961. 
Predsednik 

okrajnega ljudskega odbora 
Boris Mikoš, 1. r. 

73. 
Na temelju 3. člena uredbe , o 

posebnem dodatku za elektroener- 
getske inšpektorje (Urad. list FLiiJ 
št. 24-412/61) ter 2. tč. 9. člena sta- 
tuta okrajnega ljudskega odbora 
Ljubljana (Glasnik št. 59/58) sta 
okrajni zbor in zbor proizvajalcev 
na seji dne 29. septembra 1961 spre- 
jela naslednji 

ODLOK 
o uvedbi posebnega dodatka 

za elektroenergetske inšpektorje 

1. člen 
Uvaja se posebni dodatek za 

elektroenergetske inšpektorje, ki 
znaša do 8000 din mesečno. 

2. člen 
Višino posebnega dodatka določi 

v posameznem primeru Komisija za 
uslužbenske zadeve pri okrajnem 
ljudskem odboru Ljubljana, upošte- 
vajoč naravo in težo dela, odgovor- 
nost za delo na delovnem mestu, 
strokovno znanje in doseženi uspeh 
pri delu. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. oktobra 1961. 

Ljubljana, dne 29. sept. 1961. 
Predsednik 

okrajnega ljudskega odbora 
Boris Mikoš, 1. r. 

74. 
Na podlagi 2. in 11. člena te- 

meljne uredbe o finančno samo- 
stojnih zavodih (Uradni list FLRJ 
št. 51-426/53) in v skladu z določili 
Zakona o proračunih in o finansi- 
ranju samostojnih zavodov je okraj- 
ni ljudski odbor Ljubljana na skup- 
ni seji okrajnega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 22. septembra 
1961 sprejel 

ODLOČBO 
o ustanovitvi Zavoda za statistiko 

okraja Ljubljana 
1. 

Ustanovi se Zavod za statistiko 
okraja Ljubi iana (v nadaljnjem be- 
sedilu: zavod) kot samostojni zavod. 

Ime zavoda je; Zavod za stati- 
stiko okraja Ljubljana. 

Sedež zavoda je v Ljubljani. 

■ 2. 
Naloge zavoda so zlasti; 
a) organizira statistična razisko- 

vanja, zbira, urejuje, obdeluje in 

analizira statistične podatke iz pod- 
ročja gospodarstva in negospodar- 
skih dejavnosti na podlagi letnega 
plana statističnih raziskovanj za 
tLRJ oziroma LRS na območju 
okraja Ljubljana; 

b) izvaja metodološke priprave 
za statistična raziskovanja in orga- 
nizira statistična raziskovanja, zbi- 
ra, urejuje, obdeluje in analizira 
statistične podatke iz področja go- 
spodarstva in negospodarskih de- 
javnosti na podlagi letnega plana 
statističnih raziskovanj Okrajnega 
ljudskega odbora Ljubljana in ob- 
činskih ljudskih odborov v okraju 
Ljubljana na območju okraja Ljub- 
ljana oziroma posameznih občin po 
predhodnem strokovnem soglasju 
Zavoda LRS za statistiko; 

c) izvaja metodološke priprave 
za statistična raziskovanja in orga- ! 
nizira statistična raziskovanja, zbi- 
га' .иЈ;®ЈиЈе' obdeluje in analizira statistične podatke iz področja go- 
spodarstva in negospodarskih de- 
javnosti po posebnem naročilu raz- 
nih organizacij, zavodov in ustanov 
na območju okraja Ljubljana ozi- 
roma posameznih občin po pred- 
hodnem strokovnem soglasju Za- 
voda LRS za statistiko; 

č) objavlja uradne statistične 
podatke za potrebe okrajnega in i 
občinskih ljudskih odborov in nji- 
hovih npravnih organov ter drugih 
organizacij, zavodov in ustanov, po 
predhodnem soglasju Zavoda LRS 
za statistiko. 

3. 
Zavod mora prvenstveno izva- 

jati naloge, določene v letnem pla- 
nu statističnih raziskovanj za FLRJ 
oziroma LRS. Pri izvajanju teh na- 
log se mora ravnati po navodilih,, 
ki jih predpiše Zavod LRS za sta- 
tistiko oziroma Zvezni zavod za 
statistiko. 

4. 
Zavod gospodari s premoženjem, 

ki mu ga da v upravljanje ustano- 
vitelj in s premoženjem, ki ga 
ustvari s svojim poslovanjem. 

5. 
Sredstva za izvedbo nalog, ki so 

določene v letnem planu statističnih 
raziskovanj za FLRJ oziroma LRS, 
zagotovi okrajni ljudski odbor v 
svojem proračunu glede na obseg 
teh nalog. 

6. 
Organa zavoda sta svet zavoda 

in direktor. Svet zavoda šteje naj- 
več 10, najmanj pa 8 članov. Polo- 
vico članov sveta imenuje ustano- 
vitelj zavoda, polovico članov pa 
voli izmed sebe delovni kolektiv 
zavoda. Direktor zavoda je po svo- 
jem položaju član sveta. 

7. 
Direktorja zavoda imenuje in 

razrešuje okrajni ljudski odbor v 
soglasju z Zavodom LRS za stati- 
stiko. 

8. 
Zavod ima te-le sklade: 
1. poslovni sklad; 
2. rezervni sklad; 
3. sklad skupne porabe. 

9. 
Osebni dohodki in način nngra- i 

jevanja po delu uslužbencev zavo- 
da se določi' s posebnim pravilni- 
kom. ki ga sprejme svet zavoda, 
potrdi pa okrajni ljudski odbor. 

10. 
Podrobnejše določbe o delu in 

organizaciji zavoda, o finansiranjo 
zavoda, o razdelitvi dohodkov na 
sklade, kakor tudi druge določbo l 
se določijo s pravili zavoda, ki ji'1 
sprejme ,svol zavoda, potrdi pa 
okrajni ljudski odbor. 



glasnik STRAN 351 

11. 
Za zadeve in naloge zavoda Јб 

pristojen okrajni ljudski odbor in 
•^avod LRS za statistiko. 

" 12. 
Ta odločba se objavi v »Glas- 

niku«, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana, in velja od 1. oktobra 
^961 dalje. 

Datum: 22. septembra 1961. 
Predsednik 

okrajnega ljudskega odbora 
Boris Mikoš, 1. r. 

75. 
Na podlagi 2. in 11. člena te- 

meljne uredbe o finančno samo- 
stojnih zavodih (Uradni list FLRJ 
št. 51/53) je okrajni ljudski odbor 
Ljubljana na seji okrajnega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
22. septembra 1961 sprejel nasled- 
njo 

оишсво 
o ustanovitvi »Zavoda za prosvetno 
pedagoško službo Ljubljana« kol 

samostojnega zavoda okraju 

1. 
Ustanovi se »Zavod za prosvetno 

pedagoško siužbo okraja Ljublja- 
na« kot samostojen zavod. 

Sedež zavoda je v Ljubljani. 

Naloge zavoda so: 
1. izvršuje naročila Sveta za 

prosveto OLU Ljubljana. 
2. Kot pedagoško strokovni organ 

opravlja na teritoriju ljubljanskega 
okraja usluge za občinske oz. med- 
občinske zavode za prosvetno-peda- 
goško službo. 

3. Stalno spremlja prosvetno- 
pedagoško problematiko in zaključ- 
ke svojih analiz posreduje učno- 
vzgojuemu osebju za dvig strokov- 
nega dela. 

4. Zavod organizira občasne ali 
stalne tečaje, seminarje, hospitaci- 
je, razgovore, poučne ekskurzije, 
predavanja za ustanove, organiza- 
cije in posameznike, ki se nepo- 
sredno ukvarjajo s prosvetno-pedar 
goško problematiko. 

5. Kot osrednje strokovno peda- 
goško telo izdaja zavod najrazlič- 
nejše publikacije, ki obravnavajo 
šolsko snov oz., ki so kot gradivo, 
priročniki, učbeniki, navodila in 
Podobno v pomoč učno vzgojnemu 
osebju pri njihovem vzgojno-izo- 
braževalncm delu. 

6. Zavod popularizira z razsta- 
vami, z demonstracijami in drugi- 
mi oblikami uporabo sodobnih učil 
»n daje iniciativo za idejne osnutke 
"čil in drugih učnih pripomočkov 
(avdio-vizuahia sredstva). 

Zavod organizira študijsKO 
knjižnico za pedagoške delavce in 
posreduje kntaložne liste vsem so- 
ipanim ustanovam na področju 
ljubljanskega okraja. 

■ favod sodeluje z družbenimi 
organizacijami (z Zvezo prijateljev 
mladine, z Ljudsko mladino, z De- 
mvsko univerzo. Zvezo tabornikov, 
RdeCiui križem itd.) pri strokov- 

PriPrevah n, izvajanju večjih, 
množičnih akcij otrok in' mladine. 

9. Organizira lastno tehnično ba- 
zo ponazoritvenih sredstev (serije 
diapozitivov, magnetofonskih tra- 
kov za jezikovni, glasbeni in drugi 
Pouk, kolekcije fotografij za pouk 
Poznavanja družbe, prirode itd.) in 
j1 Prizadeva, da že obstoječa pod- 

3. 
Zavod gospodariš premoženjem, 

ki mu je dano v upravljanje. Za- 
vod se vzdržuje z lastnimi sredstvi 
In z dotacijo, ki jo prejema od 
okrajnega ljudskega odbora Ljub- 
ljana. 

4. v 

Zavod vodita upravni odbor in 
direktor. Upravni odbor ima 15 čla- 
nov; sestavljajo ga: 10 članov ime- 
nuje ustanovitelj zavoda izmed 
državljanov, prosvetnih in javnih 
delavcev, 4 člane voli izmed sebe 
delovni kolektiv, direktor zavoda pa 
je po svojem položaju član uprav- 
nega odbora. 

Direktorja zavoda imenuje in 
razrešuje okrajni ljudski odbor na 
predlog Sveta za prosveto okraj- 
nega ljudskega odbora. 

5. 
Prejemki uslužbencev zavoda se 

določijo na podlagi posebnega pra- 
vilnika o plačah uslužbencev zavo- 
da, katerega sprejme upravni odbor 
zavoda in s katerim soglaša usta- 
novitelj. 

6. 
Za zadeve in naloge zavoda je 

pristojen svet za prosveto Okraj- 
nega ljudskega odbora Ljubljana. 

7. 
Ta odločba se objavi v »Glasni- 

ku«, uradnem vestniku okraj.a Ljub- 
ljana. 

Ljubljana, dne 29. sept. 1961. 
Predsednik 

okrajnega ljudskega odbora 
Boris Mikoš, 1. r. 

76. 
Na podlagi 48. in 49. Člena te- 

meljne uredbe o finančno samo- 
stojnih zavodih (Uradni list FLR] 
št. 51-426/53) je okrajni ljudski od- 
bor Ljubljana na seji okrajnega 
zbora in zbora proizvajalcev dne 
29. septembra 1961 sprejel 

ODLOČBO 
o prenehanju Servisa za prevozne 

storitve državnih organov 
in zavodov v Ljubljani 

1. 
Servis za prevozne storitve držav- 

nih organov in zavodov v Ljublja- 
ni, ustanovljen z odločbo okrajnega 
ga ljudskega odbora Ljubljana 
št. 01/6-9981/2-58, z dne 12. septem- 
bra 1958, preneha s svojim poslo- 
vanjem dne 30. septembra 1961. 

2. 
Vsa osnovna in obratna sredstva 

ter vse pravice in obveznosti Ser- 
visa za prevozne storitve državnih 
organov in zavodov se prenesejo na 
okrajni ljudski odbor Ljubljana. 

Servis za prevozne storitve se- 
stavi po stanju z dne 30. septembra 
1961 zaključni račun, katerega 
sprejme Svet za notranje zadeve in 
splošno upravo Ljubljana. 

3. 
Ta odločba velja od dneva obja- 

ve v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

Ljubljana, dne 29. sept. 1961. 
Predsednik 

okrajnega ljudskega odbora 
Boris Mikoš, 1. r. 

& 'Zavod za poučni šolski film) 
Dih o? i večje število podob- 
P0MkSredstev za z,3oljšan-!e šolskega 

de''"' ^avocl sodeluje v podobnih Jvnostih z drugimi sorodnimi 
Ustan ovami ali šolami. 

OBČINA ииеиШ-СЕПТЕГс 
576. 

Na podlagi 7. točke 24. člena 
statuta občine Ljubljana-Center, 62. 
in 64. člena zakona o osnovni šoli 
(Ur. 1. LRS št. 32/59) in v skladu s 
petletnim programom za razvoj šol 
v občini Ljubljana-Center je občin- 
ski ljudski odbor Ljubljana-Cen- 
ter na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 14. 
septembra 1961 sprejel 

ODLOČBO 
o usljinovilvi osnovne šole 

Toneta Cufarja 

1. 
Ustanovi se osnovna šola z ime- 

nom: Osnovna 'šola Toneta Cu- 
farja. 

Osnovna šola Toneta Cufarja je 
v Ljubljani v Cufarjevi ulici. 

2. 
Osnovna šola je samostojen druž- 

beni zavod, ki je urejen po nače- 
lih družbenega upravljanja. 

Osnovno šolo neposredno vodijo 
šolski odbor, učiteljski zbor in rav- 
natelj šole. 

3. 
Osnovna šola ima piavila o svo- 

ji notranji ureditvi in delu. 
Pravila predpiše šolski odbor ob 

sodelovanju učiteljskega zbora šole, potrdi pa jih za šolsvo pristojni 
svet občinskega ljudskega odbora. 

Dohodki in izdatki šole se raz- 
porejajo s finančnim načrtom, ki ga 
sprejme šolski odbor za vsako ko- 

ledarsko oziroma šolsko leto po- 
sebej. 

Sredstva za osnovno dejavnost 
in druga siedstva zagotovi osnovni 
šoli sklad za šolstvo občine Ljub- 
ljana-Center, in sicer sredstva za 
osnovno dejavnost v okviru določb 
odloka ObLO Ljnbljana-Center o 
kategorizaciji šol in merilih za do- 
ločanje sredstev, ki pripadajo šo- 
lam za njihovo osnovno dejavnost. 

5. 
Osnovna šola gospodari z zem- 

ljiščem in s stavbo, pare. št. 131/3, 
12Q/4 in 135/5 k. o. Petersko na- 
brežje, I. del, ter z drugim premo- 
ženjem, ki ji ga da v upravljanje 
ustanovitelj. 

6. 
Osnovna šola prične s poukom 

v mesecu septembru 1961. 

7. 
Ta odločba se objavi v »Glasni- 

ku«, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana. 

Številka: 02/1-6-108/1. 
Ljubljana, dne 14. sept. 1961. 

Predsednik ObLO: 
Majda Boje 1. r; 

577. 
Na podlagi 5., 14.a člena in 47. 

člena uredbe o povračilih potnih in 
drugih stroškov javnih uslužbencev 
(Ur. 1. FLRJ št. 9/60, 15/61 in 24/61) 
ter 2. točke 24. člena statuta obči- 
ne Ljubljana-Center je občinski 
ljudski odbor Ljubljanp-Centcr na 
seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 14. sep- 
tembra 1961 sprejel 

77, I 
Na podlagi 23. člena in 6. točka 

64. člena zakona o okrajnih ljud- 
skih odborih (Ur. 1. LRS št. 19/52) 
in 3. točke statuta okraja Ljublja- 
na je okrajni ljudski odbor Ljub- 
ljana na seji okrajnega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 
29. septembra 1961 sprejel nasled- 
njo 

ODLOČBO 

1. 
Pravice in dolžnosti, ki jih ima 

okrajni ljudski odbor do »Zavoda 
za pospeševanje gospodinjstva okra- 
ja Ljubljana«, se s 1. oktobrom 1961 
Erenesejo na občinski ljudski od- 

or Ljubljana-Center. 

2. 
Sredstva za vzdrževanje zavoda, 

ki so odobrena v proračunu okraj- 
nega ljudskega odbora Ljubljana 
za leto 1961, pa niso še potrošena, 
se prenesejo na novega ustanovi- 
telja. 

3. 
Ta odločba se objavi v »Glasni- 

ku«, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana. 

Ljubljana, dne 29. sept. 1961. 
Predsednik 

okrajnega ljudskega odbora 
Boris Mikoš, 1. r. 

ODBORI 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah od- 
loka o dnevnicah in nadomestilu 
za ločeno življenje uslužbencev ob- 
činskega ljudskega odbora Ljub- 
ljana-Center ter občinskih zavodov 

in organizacij. 

Odlok o dnevnicah in nadome- 
stilu za ločenp življenje uslužben- 
cev občinskega ljudskega odbora 
Ljubljana-Center ter občinskih za- 
vodov in organizacij (Glasnik št. 
55/60) se spremeni in dopolni, tako 
da se prečiščeno besedilo odloka 
glasi: 

ODLOK 
o dnevnicah, nadomestilu za ločeno 
življenje in stroških za prevoz г 
javnimi prometnimi sredstvi na 
delo in z dela uslužbencev občin- 
skega ljudskega odbora Ljubljana- 
Center ter občinskih zavodov in 

organizacij. ч 

1. člen 
Uslužbenci po tem odloku so 

osebe, ki so v delovnem razmerju 
z občinskim ljudskim odborom 
Ljubljana-Center, z občinskim za- 
vodom ali organizacijo (v nadalj- 
njem besedilu: »občinski organi«), 
za katere velja zakon o javnih 
uslužbencih. 

2. člen 
Dnevnica uslužbencev občinskih 

organov znaša: 
1. Za uslužbence, razvrščene do 

vštetega V. plačilnega razreda, in 
za tehnično osebje — 1700 din. 

2. Za uslužbence, razvrščene od 
IV. plačilnega razreda navzgor — 
2000 dinarjev. 



STRAN 352 GLASNIK 

Honorarnim uslužbencem se do- 
(oča Uiievmca po uouorarju v SKia- 
du z aoiiK-oauu, ki veljajo га reuue 
uslužbeuče. ilonorarmni uslužben- 
cem, ki jim Uouorarna služba ni 
edini poklic, se določa dnevnica po 
glavnem poklicu, če je to zanje 
ugodnejše. 

3. -člen 
Nadomestilo za ločeno življenje 

znaša za uslužbence občinskih or- 
ganov od 5i>00 do 10.000 dinarjev 
mesečno. 

Izjemoma se sme priznati usluž- 
bencem 1. in 11. vrste ter tehnične- 
mu osebju s kvalifikacijo visoko- 
kvalificiranega delavca tudi večje 
nadomestilo, ki pa ne sme presegati 
15.000 dinarjev. 

Ce. se prizna uslužbencem na- 
domestilo za ločeno življenje nad 
10.000 dinarjev na mesec, mora iz- 
dati o tem predstojnik organa po- 
sebno obrazloženo odločbo. 

4. člen 
Uslužbencem organov občinskega 

ljudskega odbora Ljubljana-Center, 
ki se vozijo na delo in z dela z 
javnimi prometnimi sredstvi, pri- 
pada povračilo za prevozne stroške, 
ki presegajo 600 dinarjev mesečno. 

5. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

y »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, določba 4. člena 
odloka pa se uporablja od 1. apri- 
la 1961. 

Številka: 02/1-1-130/1. 
Datum; 14. september 1961. 

Predsednik ObLO: 
Majda Boje 1. r. 

578. 
Na podlagi 3. člena uredbe o 

posebnem dodatku za gradbene in- 
špektorje (Ur. 1. FLRJ št. 24/61) in 
2. točke 24. člena statuta občine 
Ljubljana-Center je občinski ljud- 
ski odbor Ljubljana-Center na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 14. septembra 
1961 sprejel 

ODLOK 
o uvedbi posebnega dodatka za 

gradbene inšpektorje. 

1. člen 
Uvede se poseben dodatek za 

gradbene inšpektorje občinskega 
ljudskega odbora Ljubljana-Center, 
ki znaša do 8000 dinarjev mesečno. 

2. člen 
Posebni dodatek iz prejšnjega 

Иеда tega odloka se priznava in- 
špektorjem po naravi in teži dela, 
odgovornosti ža delo na delovnem 
mestu ter po posebnem strokovnem 
znanju. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporabljal pa se 
bo od 1. julija 1961. 

Številka: 02/1-129/1. 
Ljubljana, dne 14. sept. 1961. 

Predsednik ObLO: 
Majda Boje 1. r. 

СВШЈД LJUBLJANfi-MOSTE- 
POUE 

579. 
Na podlagi 3. člena uredbe o po- 

sebnem dodatku za gradbene in- 
špektorje (Uradni list FLRJ štev. 
84/61) in 2. točke 25. člena statuta 
©bčine Ljubljana-Moste-Polje je ob- 

činski ljudski odbor Ljubljana- 
Moste-Polje na seji občinskega zbo- 
ra in na seji zbora proizvajalcev 
dne 15. sept. 1961 sprejel 

ODLOK 
o uvedbi posebnega dodatka 
za gradbenega inšpektorja. 

1. člen 
Za gradbenega inšpektorja so 

uvaja poseben dodatek, ki znaša do 
8000 dinarjev na mesec. 

2. člen 
Posebni dodatek iz 1. člena tega 

odloka se priznava gradbenemu in- 
špektorju po naravi in teži dela, 
odgovornosti za delo na delovnem 
mestu ter po posebnem strokovnem 
znanju. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objavo 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporabljal pa se 
bo od 1. julija 1961. 

Številka: 01/1-01-24/2. 
Datum: 16. september 1961. 

Predsednik ObLO; 
Ciril Fain 1. r. 

OBČINA VRHNIKA 
580. 

Na podlagi 23. člena temeljnega 
zakona o finansiranju šolstva (Ur. 
list FLRJ št. 53/60) je občinski ljud- 
ski odbor Vrhnika na seji občin- 
skega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 11. septembra 1961 
sprejel 

ODLOK 
o kategorizaciji šol na območju 

občine Vrhnika. 

1. člen 
Zaradi razdelitve sredstev skla- 

da za šolstvo se glede na število 
učencev in povprečno porabljenih 
materialnih sredstev na enega učen- 
ca razvrstijo šole na naslednje tri 
kategorije: 

I. kategorija — osnovne šole nad 
100 učencev; 

osemletka »Janeza Mraka«, Vrh- 
nika, 

osemletka »Ivana Cankarja«, 
Vrhnika, in 

osemletka v Borovnici. 
II. kategorija — osnovne šole od 

50 do 100 učencev, in sicer: 
osnovna šola Log. 
III. kategorija — osnovne šole 

de 50 učencev: 
osnovna šola Bevke, BI. Brezo- 

vica, Drenov grič, Ligojna, Log- 
Zaplana, Podlipa in Zaplana. 

2. člen 
Kategorizacija šol temelji na 

povprečku porabljenih materialnih 
sredstev na eneera učenca letno v 
višini 6000 din. Upoštevaje to na- 
čelo. se deli sklad na naslednje od- 
stotke: 

I. kategorija 950/o; 
TI. kategorija 105 "/o; 

III. kategorija 120 "/o. 

3. člen 
Ta odlok začne vel jati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. januarja 1961 dalje. 

Številka: 03/1-01-68/61. 
Datum: 11. september 1961. 

Predsednik ObLO: 
Franci Širok 1. r. 

581. 
Na podlagi 26. člena zakona o 

pristojnosti občinskih in okrajnih 

ljudskih odborov in njihovih orga- 
nov (Ur. 1. FLRJ, št. 52/57), 2. in 8. 
člena zakona o organizaciji uprave 
ljudskih odborov (Ur. 1. LRS, štev. 
22/59) ter 77. člena statuta občine 
Vrhnika je občinski ljudski odbor 
Vrhnika po opozorilu Sekretariata 
Izvršnega sveta LRS za zakono- 
dajo in organizacijo na seji občin- 
skega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 11. septembra 1961 
sprejel 

ODLOK 
o spremembi odloka o ustanovitvi 
Zavoda za izmero in kataster zem- 

ljišč л a Vrhniki. 

1. člen n. 
. Odlok o ustanovitvi Zavoda za 

izmero in kataster zemljišč na Vrh- 
niki, Glasnik št. 3-—237/61 se spre- 
meni tako, da se črta 3. točka 2. 
člena. 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

Številka: 01/2-01-22/3-61. 
Datum: 22. september 1961. 

Tredsednik ObLO: 
Franci Širok l. r. 

582. 
Na podlagi 5. člena uredbe o po- 

vračilih potnih in drugih stroškov 
javnih uslužbencev (Ur. 1. FLRJ, št. 
9/60), 4. člena uredbe o spremembah 
in dopolnitvah uredbe o povračilih 
potnih in drugih stroškov javnih 
uslužbencev (Ur. 1. FLRJ št. 24/61) 
je občinski ljudski odbor Vrhnika 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 11. septem- 
bra 1961 sprejel 

ODLOK 
o spremembi odloka o višini dnev- 
nic za uradna potovanja, nadome- 
stila za ločeno življenje in kilome- 
trine za uslužbence občinskega 
ljudskega odbora Vrhnika, občin- 
skih zavodov in. občinskih organi- 

zacij. 

1. člen 
V odloku o višini dnevnic za 

uradna potovanja, nadomestila za 
ločeno življenje in kilometrine za 
uslužbence občinskega ljudskega 
odbora Vrhnika, občinskih zavodov 
in občinskih organizacij (»Glasnik» 
št. 44-321/61) se drugi člen spreme- 
ni in se glasi: 

»Dnevnica uslužbencev občinskih 
organov znaša: 

1. Za uslužbence, razvrščene do 
vštetega V. plačilnega razreda, in 
za tehnično osebje — 1700 din. 

2. Za uslužbence, razvrščene od 
IV. plačilnega razreda navzdol — 
2000 din. 

Honorarnim uslužbencem se do- 
ločajo dnevnice o honorarju v skla- 
du z določbami, ki veljajo za rodne 
uslužbence. Honorarnim uslužben- 
cem, ki jim honorarna služba ni 
edini poklic, se določa dnevnica po 
glavnem poklicu, če je to zanje 
ugodneje.« 

2. člen 
Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 

tiradnem vestniku okraja Ljublja- 
na, in se uporablja od 1. julija 1961 
dalje. 

Številka: 01/2-01-45/1. 
Datum.: 22, september 1961. 

Predsednik ObLO; 
Franci Širok 1. r. 

583. 
Na podlagi 3. člena uredbe o po- 

sebnem dodatku za gradbene in- 
špektorje (Ur. 1. FLRJ, št. 24-412/61) 
in 2. točke 10. člena statuta občine 
Vrhnika je občinski ljudski odbor 
Vrhnika na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
9. septembra 1961 sprejel 

ODLOK 
o uvedbi posebnega dodatka 

za gradbene inšpektorje. 

1. člen 
Uvaja se posebni dodatek za 

gradbene inšpektorje, ki znaša do 
8000 din mesečno. 

2. člen 
Višino posebnega dodatka določi 

v posameznem primeru komisija za 
uslužbenske zadeve pri občinskem 
ljudskem odboru Vrhnika, upošte- 
vajoč naravo in težo dela, odgo- 
vornost za delo na delovnem me- 
stu, strokovno znanje in doseženi 
uspeh pri delu. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

Številka: 01/2-01-48/1. 
Datum: 22. september 1961. 

Predsednik ObLO: 
Franci Širok 1. r. 

VSEBINA: 
67. Odlok o zaključnem računu o izvršitvi 

proračuna okraja Ljubljana za 1. 1960, 
68. Odlok o spremembi odloka o notranji organizaciji upravnih organov okrajne- 

ga ljudskega odbora. 
69. Odlok o spremembi odloka o sistemi- 

zaciji delovnih mest v upravnih orga- 
nih okrajnega ljudskega odbora. 

70. Odlok o spremembi odloka o vi§ini 
dnevnic za uradna potovanja, nadome- 
stila za ločeno življenje in kilometrino 
za uslužbence organov OLO. 

71. Odlok o posebnem dodatku za sodnike 
okrajnih sodišč in okrajne javne pravo- 
branilce. 

72. Odlok o uvedbi posebnega dodatka га 

gradbene inšpektorje. 
73. Odlok o uvedbi posebnega dodatka za elektro-energetske inšpektorje. 
74. Odločba o ustanovitvi Zavoda za stati- 

stiko okraja Ljubljana 
75. Odločba o ustanovitvi Zavoda za рГ0' 

svetno pedagoško službo okraja Ljub- 
ljana. 

76. Odločba o prenehanju servisa z« pre- 
vozne storitve državnih organov in za- 
vodov v Ljubljani. 

77. Odločba o prenosu pravic in dolžnosti 
do zavoda za pospeševanje gospodinj- 
stva okraja Ljubljana na občinski 
ljudski odbor Ljubljana-Center. 

576. Odločba o ustanovitvi osnovne šolo To- 
neta Cufarja občrnte Ljubljana-Center. 

577. Odlok б spremembah in dopolnitvah 
odloka o dnevnicah in nadomestilu za 
ločeno življenje uslužbencev občinske- 
ga ljudskega odbora ter občinskih za- 
vodov in organizacij občine Ljubljana- 
Center. 

578. Odlok o uvedbi posebnega dodatka za gradbene inšpektorje občine Ljubljana- 
Center. 

579. Odlok o uvedbi posebnega dodatka za 
gradbenega inšpektorja občine Ljublja- 
na Moste-Polje. 

580. Odlok o kategorizaciji Sol na območ- 
ju občine Vrhnjka. 

581. Odlok o spremembi odloka o ustanovi- 
tvi Zavoda za izmero ш kataster zem- 
ljišč občine Vrhnika. 

582. Odlok o spremembi odloka o višin1 

dnevnic za uradna potovanja, nadome- 
stila za ločeno življenje in kilometrin® 
za uslužbence občinskega ljudskega 0.j 
bora. občinskih zavodov in orsaniz.acU 
občine Vrhnika 

583. Odlok o uvedbi posebnega dodatka 
gradbene inšpektorje občiue VrhniKa- 


